PAGE
4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	      10.09 .2019

	х. Кринично-Лугский

	       № 177

О внесении изменения в  прогнозный план приватизации муниципального имущества Кринично-Лугского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение», Собрание депутатов Кринично-Лугское сельское поселение
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Кринично-Лугского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования « Кринично-Лугское сельское поселение».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения.
 Председатель Собрания депутатов

 Глава Кринично-Лугского

 сельского поселения                                                    А.Л. Некрашенко
Решение вносит Ведущий специалист по имущественным

 и земельным отношениям Ищенко Г.Н
Приложение
к решению Собрания депутатов

 Кринично-Лугского сельского поселения

                                                                                                                              от  10.09.2019 № 177
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества

Кринично-Лугского сельского поселения

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Кринично-Лугского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Областным законом от 18.07.2002 N 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», Положением о порядке управления и распоряжения  собственностью муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение», утверждённого решением Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 26.03.2015г. № 159.
Раздел 1.

Основные направления и задачи

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»

Основными направлениями и задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

 -приватизация муниципального имущества муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение», которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»;

- формирование доходов  бюджета поселения.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и начальной цене приватизируемого муниципального имущества поселения на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества.

Планируемые поступления в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества Кринично-Лугского сельского поселения предполагается обеспечить за счет продажи недвижимого и движимого муниципального имущества поселения.
Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать 1 объекта муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение».

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемого к приватизации объекта, а также предполагаемых способов его приватизации в 2019 году ожидаются поступления в  бюджет доходов от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» в размере 17,0 тыс. рублей.
Раздел 2.

Перечень и характеристика муниципального имущества Кринично-Лугского сельского поселения,

подлежащего приватизации в 2019 - 2021 годах
	№п/п
	Наименование муниципального имущества муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»
	Адрес местонахождения
	Балансодержатель
	Год изготовления
	Остаточная стоимость объекта

(тыс. рублей)
	Сроки приватизации квартал

год

	1
	Автомобиль ВАЗ- 21074, год выпуска2007,цвет ярко-белый номер- Е 769 АА 161 rus
	Ростовская область, Кринично-Лугское сельское поселение, ул. Советская 5 А
	Казна Кринично-Лугского сельского поселения
	2007
	0
	IV

 2019

В 2020-2021 годах на основании предложений муниципальных бюджетных учреждений, будет дополнительно сформирован состав подлежащего приватизации муниципального имущества Кринично-Лугского сельского поселения и продолжена работа по приватизации иного муниципального имущества казны Кринично-Лугского сельского поселения.
Лист согласования

к решению Собрания Депутатов Кринично-Лугского сельского поселения
 от ___________2019г. №____

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кринично-Лугского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата и подпись

	Некрашенко А.Л

	 Глава

Кринично-Лугского сельского поселения

	Траутченко Г.В

	Глава администрации

Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения

	Юнда Р.А
	Ведущий специалист по ЖКХ

	Ищенко Г.Н
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	Ткаченко Н.А
	Главный бухгалтер

	Билая М.Н
	Заведующий сектором экономики и финансов

Лист рассылки

к решению Собрания Депутатов Кринично-Лугского сельского поселения
 от ___________2019г. №____

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кринично-Лугского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Ф.И.О.
	Должность
	Примечание *

	Ищенко Г.Н

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям
	10 экз.

	ИТОГО:
	10 экз.